PREFEITURA DE
BOTUCATU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu. 02 de abril de 2024.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

José Gustavo Celestino de Campos, Secretário Municipal de Educação, vem perante Vossa

Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento nº 131, aprovado em Sessão Ordinária de 18/03/24,

de autoria do vereador Sargento Laudo — PSDB que solicita esforços para implantar uma escola de tempo

integral atendendo assim a população do bairro Santa Elisa e localidades adjacentes, com o intuito de

beneficiar crianças e jovens de destacada localidade.

Informo que a Secretaria Municipal de Educação em conjunto com a Secretaria de Infraestrutura,

iniciaram o projeto de construção da unidade na região do Jardim Santa Elisa, terreno este, localizado nos

fundos da unidade CEI Prof! Roseli Leite Alves, Rua Paulo Francisco de Barros, 100 — Jardim Santa

Eliza. Hoje essa obra está na fase de terraplanagem.

Estamos trabalhando para organização do orçamento, com o intuito de viabilizar novos processos

na construção da unidade.

Respeitosamente,   Secretário Municipal de Educação